2018年５月９日

各  位

 会 社 名 シ ス メ ッ ク ス 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役会長兼社長 CEO  家次   恒

 （コード番号 6869）

 問合せ先責任者 執行役員経営管理本部長  飯塚 健介

 （ＴＥＬ 078-265-0500）

関係会社への貸付金に係る貸倒引当金繰入額の計上（個別）に関するお知らせ

当社は、2018 年３月期（2017 年４月１日～2018 年３月 31 日）の個別決算において、関係会社への

貸付金に係る貸倒引当金繰入額を特別損失として計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．貸倒引当金繰入額の内容

当社は、連結子会社であるシスメックス アイノスティクス ゲーエムベーハー（以下、シスメック

ス アイノスティクス）への当社からの貸付金について、個別に回収可能性を検討し、回収不能見込

額に対して、貸倒引当金繰入額として 3,073 百万円を特別損失に計上いたしました。

２．業績への影響及び今後の見通し

上記の貸倒引当金繰入額は、連結決算においては消去されるため、連結業績に与える影響はござ

いません。

今後もグループ全体でシスメックス アイノスティクスの収益改善と経営体質の強化に取り組み、

同社の技術を活用した新たな検査・診断技術の開発と普及を通じ、個別化医療の発展に貢献してま

いります。

以 上